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Ændringsforslag til L 66 

 

Æ n d r i n g s f o r s l a g 

 

Til § 2 

 

1) I stk. 2 ændres ”2. pkt.” til: ”nr. 1-4”. 
[Korrektion] 

 

Til kapitel 12 

 

2) Kapiteloverskriften affattes således: 

”Kopier og udskrifter m.v.” 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 3] 

 

Til § 35 

 

3) Efter nr. 2 indsættes som nr. 3: 

”3) Kopier, udskrifter og attester, der udfærdiges af Skibsregistret.” 

[Videreførelse af afgift for kopier, udskrifter og attester fra Skibsregistret] 

 

Til § 36 

 

4) I stk. 2, nr. 2, ændres ”2. pkt.” til: ”nr. 1-4”. 
[Korrektion] 

 

Til § 50 

 

5) I stk. 1 ændres ”april” til: ”oktober”. 

 

  

 

Dato: 18. december 2020 
Kontor: Lovkvalitetskontoret 

Sagsbeh: Ketilbjørn Hertz 
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Retsudvalget 2020-21
L 66  Bilag 5
Offentligt



 

 
2 

 

B e m æ r k n i n g e r 

 

Til nr. 1 og 4 

 

Der er tale om lovteknisk begrundede ændringer. Det foreslås at korrigere 

de foreslåede henvisninger til lovforslagets § 1, stk. 2, 2. pkt., så der i stedet 

henvises til § 1, stk. 2, nr. 1-4. 

 

Til nr. 2 

 

Der er tale om en ændring som konsekvens af ændringsforslag nr. 3. Med 

ændringsforslaget foreslås kapiteloverskriften justeret, således at den også 

kan dække afgifter, der vedrører udfærdigelse af attester omfattet af æn-

dringsforslag nr. 3. 

 

Til nr. 3 

 

Efter § 48, stk. 1, 1. pkt., i den gældende lov om retsafgifter svares der en 

afgift på 175 kr. for attester, afskrifter, udskrifter, fotokopier eller lignende, 

der udfærdiges af Skibsregistret.  

 

Det fremsatte lovforslag indeholder ikke en tilsvarende bestemmelse, men 

der er behov for at videreføre afgiftsreglen, for så vidt angår Skibsregistret. 

Det foreslås derfor, at en sådan afgiftsregel medtages i forslaget til lov om 

retsafgifter ved, at der indsættes et nr. 3 i det fremsatte lovforslags § 35, 

således at der også fremover skal betales afgift for kopier, udskrifter og at-

tester, der udfærdiges af Skibsregistret. Det foreslås endvidere, at afgiften 

nedsættes til 150 kr., sådan som det allerede er foreslået for de øvrige afgif-

ter omfattet af lovforslagets § 35.  

 

Skibsregistrets beregning af afgiften for udskrifter mv. kan efter § 64, stk. 

7, i den gældende lov om retsafgifter påklages til justitsministeren. Denne 

klageadgang foreslås ikke videreført. 

 

Til nr. 5 

 

Det foreslås, at loven skal træde i kraft den 1. oktober 2021 i stedet for den 

1. april 2021. 
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Formålet med ændringsforslaget er at give Domstolsstyrelsen tilstrækkelig 

tid fra lovforslagets forventede vedtagelse i februar 2021 til lovens ikraft-

træden til at gennemføre de nødvendige ændringer i domstolenes it-syste-

mer. Domstolsstyrelsen forventer, at det vil kræve seks måneders effektivt 

arbejde (ekskl. en måneds sommerferie) fra lovens vedtagelse at foretage de 

nødvendige ændringer i systemerne. 
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